- Phorm. prol. 22<sup>1</sup> cf. Don. Phorm. II 1, 40<sup>3</sup>.  
 " prol. 23<sup>1</sup>: cf. Schlee, Schol. Ter. 127, 19.  
 " prol. 23<sup>4</sup>: cf. Don. Eun. II 1, 24<sup>4</sup>.  
 " prol. 25: v. Koenighoff l. c.; Dziatzko, Mus. Rhen. 31, 248 adn. 1; Nencini, De Ter. eiusque font. 106 sq.; Dziatzko-Hauler, Phormio p. 68 adn. 1; Schwind, 'Über d. Recht b. Ter.' 34. Donatum huius adnotationis auctorem esse recte negavit Dziatzko; ad vetustiorum igitur commentatorem referatur necesse est. Atque iam alibi deprehendimus eum, qui Terentium cum Graecis comparavit et interdum critici partes sustinuit, cf. adn. ad Hec. I 1, 1<sup>6</sup> et III 4, 26<sup>3</sup>; eidem quin hoc scholium tribuamus, nihil impedit. Quamquam intellegi non potest, quomodo is qui Apollodori fabulam vel fabulas ante oculos habebat in tantum errore incidit, siquidem quae viri docti de hoc loco iudicaverunt recte disputata sunt. Ceterum pugnant quae hic leguntur cum eis, quae praefationis I 1 auctor scripsit ipse ni fallor didascalica nisis.
- Phorm. prol. 26<sup>1 et 2</sup>: cf. Don. Phorm. praef. I 1; I 2, 72<sup>2</sup>; schol. Bemb. Phorm. prol. 26. — v. Sabbadini, 'Studi ital.' II 22; Nencini l. c. 107 et 112 adn. 2; Dziatzko-Hauler, Phormio p. 78. — Apparet eum, qui Apollodori comoediam cum Terentiana contulit — quem Asprum fuisse suspicor — Phormionis nomen ab eo quod est *φόρμιον* deriuasse, deinde alium commentatorem (fort. Donatum) originationem Latinae aliunde sibi cognitae addidisse ita, ut illum reiceret. Ex hoc scholio alterum fluxit, quod ad eundem versum legitur adscriptum, neque minus ex eo pendet auctor praefationis I 1 (ubi idem reprehenditur error qui scholio 26<sup>1</sup>) et qui scholium ad I 2, 72<sup>2</sup> scripsit et cum illo praefationis loco et cum schol. 26<sup>1</sup> artissime coniunctum. Illud quoque non neglegendum videtur, quod duplex vocis *φόρμιον* sensus respicitur: etenim illud 'tegiculum a quo insternitur pauimentum' aliquo modo comparari potest cum verbis praefationis 'stramen nauticum', deinde 'fiscus sparteus' respondet τῶ 'phormione sparteo, quem nos errore dicimus'. Huc accedit, quod schol. 26<sup>1</sup> a uilitate parasito nomen inditum esse contenditur, scholio I 2, 72<sup>2</sup> a capacitate, quamquam hoc non expressis verbis dicitur; in praefatione autem legimus 'uel a capacitate uel uilitate' parasitum nomen accepisse. Quibus omnibus adducor, ut eundem scholiastam putem et scholium 26<sup>1</sup> additamento auxisse et schol. I 2, 72<sup>2</sup> scripsisse et praefationem composuisse: qui quin Donatus ipse fuerit, vix potest dubitari.
- Phorm. prol. 27: cf. Don. ad v. 28<sup>1</sup>; Ps.-Ascon. ad Cic. divin. in Caec. 15, 48 (Ter.); Schlee, Schol. Ter. 127, 20.